
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 07 февраля 2023 года № 231  

«О реорганизации  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа п.Тимирязевский» 

Уссурийского городского округа 

путем присоединения  

к нему Муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада общеразвивающего 

вида № 25 п.Тимирязевский 

Уссурийского городского округа и 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Станция юных натуралистов» 

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года 

05.05.2023 1274

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                                   

«Об образовании в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», руководствуясь статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, в целях изменения срока исполнения 

мероприятий по реорганизации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 07 февраля 2023 года № 231 «О реорганизации Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п.Тимирязевский» Уссурийского городского 

округа путем присоединения к нему Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада 

общеразвивающего вида № 25 п.Тимирязевский Уссурийского городского 

округа и муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» Уссурийского 

городского округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Перечне мероприятий по реорганизации Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п.Тимирязевский» Уссурийского городского 

округа путем присоединения к нему муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 25 

п.Тимирязевский Уссурийского городского округа и муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Станция юных натуралистов» Уссурийского городского округа, 

утвержденном постановлением (далее – Перечень): 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

а) графу «Срок исполнения» строки 6 Перечня дополнить словами                   

«, повторно, после проведения списания имущества, с 17 апреля 2023 года     

по 04 мая 2023 года»; 

б) строку 7 Перечня изложить в следующей редакции: 

7 Подготовка и утверждение 

бухгалтерских балансов 

образовательных организаций 

В течение пяти 

рабочих дней с 

даты окончания 

инвентаризации 

имущества, 

активов и 

обязательств 

реорганизуемых 

образовательных 

организаций 

директор МКУ 

УГО 

«Межотраслевой 

центр 

финансового 

обеспечения», 

руководители 

реорганизуемых 

образовательных 

организаций 

 

в)  дополнить Перечень строкой 71 следующего содержания: 

71 Составление передаточного акта 

и подготовка документов для 

утверждения передаточного акта 

В течение двух 

недель с даты 

утверждения 

бухгалтерских 

балансов 

директор МКУ 

УГО 

«Межотраслевой 

центр 

финансового 

обеспечения», 

руководители 

реорганизуемых 

образовательных 

организаций 

 

г) строку 8 Перечня изложить в следующей редакции: 

 

8 Утверждение передаточного акта В течение трех 

недель с даты 

подготовки 

документов для 

утверждения 

передаточного 

акта 

МКУ УГО 

«Межотраслевой 

центр 

финансового 

обеспечения», 

управление 

имущественных 

отношений 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                            Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


